
Nr. 233 Bezmaksas2012. gada janvāris
MADLIENAS PAGASTA PĀRVALDES LAIKRAKSTS

Turpinājums 5.lpp

BALTĀ zIEMA IR TIK SKAISTA

Šogad ziema tāda savāda 
– bieži līst lietus, dienas ir 
drūmas, sniega gandrīz nav. 
Reizēm ir tik skumīgi. Mad-
lienas vidusskolas audzēkņi 
ļoti gaida ziemu, daudziem tā ir 
vismīļākais gadalaiks. Tā gribas 
baltu sniedziņu, uzcelt pagalmā 
lielu sniegavīru, izpikoties no 
sirds, braukt ar ragaviņām, 
doties uz kalnu slēpot un snovot. 
Vai daba ziemā nav visskaistākā, 
kad sarma koku zaros, kad lo-
gos uzzied leduspuķes un saule 
mirdzēdama iekrāso sniegu 
sarkanīgu? Ticēsim brīnumam 
un gaidīsim balto, stalto Sniega 
māti! Ielūkosimies skolēnu 
pārdomās par ziemu, tās skais
tumu un priekiem!

Madlienas vidusskolas 
skolotāja Zinta Saulīte

Rudens beigās, kad bālā saule 
ar iesārto maliņu lēni noslīd ezera 
dzelmē, stiprais sals laiž klajumā 
savus dēlus. Apsarmojušie koki 
jau noliekušies ziemas miegam. 
Pēkšņi sniega māte ver maisus 
vaļā un putenī jautri griežas 
sniegpārsliņas. Tagad zemei bal-
ta un pūkaina villaine, kas mirdz 
kā rasas pilieni aizgājušajos 
vasaras rītos.

Ieva Kristīne Jēgere, 6.a kl.

Ir skaists ziemas rīts. Kailie 
koki pārklāti ar vieglām sniega 
pūciņām. Tās mirguļo kā mazi, 
izkaisīti dimantiņi. Sarkankrūtīši 
koku zaros meklē sēkliņas. Viņu 
sārtie vēderiņi saulē spīguļo kā 
koši rudens ābolīši. Kur vien 
paveras skats, viss ir balts. Ledus 
pārklājis ezerus, upes un dīķus. 
Zemei ir silti. Tā klusi gaida 
pavasari.

Agnese Balode, 6.a kl.

Ziemas rītā no tumsas izlaužas 
saule savā ledainajā dailē, ar 
asajiem stariem rakstīdama 
atlikušo tumsu un aizdzīdama to 
pavisam. Sals pieņemas spēkā, 
saldēdams zemi, jo viņa dusmas 
šodien ir kā milzis, kas vēlas 
iznīcināt visu savā ceļā. Koki kā 
mēmi, pacietīgi stāvi cieš klusu, 
jo zina, ka ziema reiz beigsies. 
Sniegs rāmi guļ, pārklājoties ar 
cietu sarmas un ledus vāciņu, kas 
mirdz kā dimanti, kuri izbārstīti 
pa baltu paklāju, liekot sniegam 
izskatīties izsmalcinātam un 
dārgam.

Beāte Ločmele, 6.a kl.

Sniegpārsliņas ir vienādas, 
taču tik atšķirīgas. Tās var būt 
lielas un mazas, stūrainas un 
zvaigžņotas. Tās krīt no gaisa, 
dejodamas cēlu sniega deju. 
Uz logu rūtīm skaisti vizuļo 
leduspuķes. Sarma viz uz krūmu 
tievajiem un koku lielajiem 
zariem. Man patīk Ziemassvētku 
laiks, kad visapkārt valda 
labestība un visi varam būt kopā.

Gerda Sedoja, 7.a kl.

Tuvojas ziema. Pārsliņas, 
lēni virpuļojot, izbirst no lielā 
debesu maisa. Tās ir cita par citu 
skaistākas. Dažas ir stūrainas, 
citas mazākas par puteklīti, 
bet visskaistākās ir ar mežģīņu 
rakstu. Robainās, mirdzošās 
pārsliņas lidojot aizķeras eglīšu 
durstīgajos zaros. No rītiem 
virs koku galotnēm paceļas 
ugunīgi sarkana bumba. Sniegs 
iekrāsojas oranžā krāsā. Koku 
zari kļūst sārteni. Tikai neilgu 
laiku saule dāvā šo rotājumu, tad 
viss atkal paliek balts.

Sanita Rešinska, 7.a kl.

Visvairāk pūkaino sniegu 
gaida bērni. Pagalmā tiek uzvelts 

liels un apaļš sniega vīrs. Tas 
tiek izrotāts ar oranžu degunu, 
melnām pogām un žagariem 
rokās. Ziema upes pārklāj ar 
ledus kārtu. Logu rūtīs uz-
plaukst leduspuķes, kas saules 
staros izskatās brīnišķīgas. Māju 
jumtus izrotā lāstekas. Ziemā 
visvairāk patīk mīkstā snie-
ga sega, kas saulē izskatās kā 
krellīšu pogas.

Airita Tirša, 7.a kl.

Tuvojoties ziemai, no pelēkā 
apvāršņa uz zemes brūnajām 
krūtīm krīt balti sniega vāli. Tie 
met kūleņus augstu, augstu virs 
horizonta. Balti paliek meži, 
druvas, viensētas. Pārņem dziļš 
un svinīgs satraukums. Saulei 
lecot, apvāršņa malas kvēlo 
austošās dienas purpurā. Sals 
aizslīd pa gludo ezera virsmu, 
balansēdams uz spoguļainā le-
dus. Ziemas skaistums pārspēj 
tās trūkumus – aukstumu, salu 
un biezo sniega segu.

Roberta Atraste, 7.a kl.

Ziemā var slidot, braukt ar 
ragaviņām, slēpot vai vienkārši 
gulēt un vārtīties sniegā. Daudz 
prieka atnes Ziemassvētki, jo tad 
visi saņemam dāvanas. Skaists 
ir Jaunais gads, kad var redzēt 
krāsaino un spožo salūtu. Jeb-
kura ziemas diena ir burvīga, 
kad snieg pūkains un mīksts 
sniedziņš. Viss kļūst balts kā 
pūkaina, no vilnas gatavota sega.

Iveta Streile, 8.a kl.

Ziema ir mans mīļākais 
gadalaiks,  jo tad es varu 
spēlēt hokeju. Tas ir tik jautri! 
Ziemā ir burvīgākie svētki – 
Ziemassvētki, tad mēs ar ģimeni 
esam kopā. Parasti krāšņa ir 
Jaunā gada sagaidīšana, man 
ļoti patīk skatīties uguņošanu. Ar 
draugiem ziemā ir visjautrāk, jo 
var pikoties. 

Ingars Malnačs, 8.a kl.

Megija Veselova



2012. gada janvāris2 Madlienas Vēstis

Turpinājums 4.lpp

zIEMASSVĒTKU VECĪTI GAIDOT

Ziemassvētki ir laiks, kas 
katrā sirdī ienes prieku un cerību. 
Tas ir laiks, kad visi ciemos gaida 
Ziemassvētku vecīti. Arī mēs 
pirmsskolā „Taurenītis” viņu ļoti 
gaidījām. Jau decembra sākumā 
Ziemassvētku noskaņu ienesām 
izrotājot logus ar jautro rūķu 
saimi (paldies skolotājai Lilijai 
Mūrniecei par ideju), pēc tam 
rotājām grupu telpas, zāli un 
lielo egli.

Brīnumu pilnie Ziemassvētki 
nāk ar  rūķu vēs tulēm un 
dāvanām. „Vizbulī tes” un 
„Pīpenītes” grupas bērnus 
rūķi apciemoja visu decem-
bra mēnesi, uzdodot bērniem 
dažādus uzdevumus (iemācīties 
jaunus dzejoļus, rotaļas, pabarot 
putniņus u.c.). Nedēļu pirms 
Ziemassvētkiem rūķis sāka ap-
ciemot sagatavošanas grupas 
„Zvaniņš” un „Kliņģerīte”. Viņš 
vēroja un pierakstīja bērnu la-
bos darbus dažādās ikdienas 
situācijās. Visvairāk sniega pi-
kas ar labajiem darbiem savāca 
Undīne Dzene, Ieva Rābe, Dan-

Magonītes grupas bērni kopā ar ziemassvētku vecīti
iela Lamberte, Ivars Melnis un 
Silvestrs Dzalbs. Ivara Meļņa 
ģimene izgatavoja Ziemassvētku 
pastkastīti, kurā bērni meta 
novēlējumus un pašu sacerētus 
dzejoļus:

Lai Ziemassvētkos pasaule 
spīdētu,

Lai visās mājās siltums 
valdītu,

Lai visi šos svētkus gaidītu
Un, lai pasaule smaidītu.
Toms Eglājs („Zvaniņa” 

grupa)

Lai katrs cilvēks atceras 
kaut ko labu, ko ir izdarījis 

un tad rūķītis sagādās 
pārsteigumu.

Novēlējums no Ievas Rābes 
(„Zvaniņa” grupa)

P i r m i e ,  k a s  s a g a i d ī j a 
Ziemassvētku vecī t i  b i ja 
„Magonītes” grupas bērni ar 
izrādi „Gaidām Ziemassvētku 
vecīti”. Kopā ar skolotāju Unu 
Ločmeli bērni cepa piparkūkas. 

Kad ieradās skolotāja Elita 
Jēkabsone, visi devās kopīgā 
rotaļā. Pēc tam visi nolēma 
meklēt Ziemassvētku eglīti. 
Pa ceļam satika bēdīgu zaķi, 
kuru iepriecināja ar jautru deju 
un samiegojušos lāci, kuram 
nodziedāja šūpuļdziesmiņu, 
lai tas varētu doties ziemas 
snaudā. Kad atrada eglīti, to 
izrotāja ar sniegpārsliņām. Bet 
kur gan kavējās Ziemassvētku 
vecītis? Visi kopā sāka skandināt 
zvaniņus, Ziemassvētku vecītis 
to sadzirdēja un ieradās pie 
bērniem ar lielo dāvanu maisu.

„ P i e n e n ī t e s ”  g r u p a s 
bērni bija pārvērtušies par 
draiskiem zaķēniem uzvedumā 
„Zaķēnu Ziemassvētki”. Gai
dot Ziemassvētkus Zaķu māte 
(skolotāja Sarmīte Ozoliņa) un 
Zaķu tēvs (skolotāja Aija Sim-
sone) mācīja saviem zaķēniem 
dzejoļus un dziesmiņas. Pašā 
svētku vakarā visi nolēma 
nomazgāties pirtiņā, lai būtu 
t ī rām aust iņām,  spodrām 
actiņām un žiglām kājiņām. 

Kamēr Zaķu tēvs kurināja pirti, 
Zaķu māte ar bērniem devās 
meklēt eglīti. Mežā viņi satika 
draugus – lāci un vāveri, ku-
rus uzaicināja līdzi uz pirtiņu 
mazgāties. Pēc pirtiņas visi bija 
noguruši un devās gulēt, bet, 
kad pamodās ieraudzīja izrotāto 
eglīti. Tad ieradās Ziemassvētku 
vecītis, bet izrādījās, ka tas ir 
pazaudējis savus cimdus un 
paņēmis līdzi neīsto dāvanu 
maisu. Visi kopā devās meklēt 
īsto dāvanu maisu, kuru atrada 
mežā zem eglītes. Nu varēja 
sākties dāvanu dalīšana.

Šogad kraukšķīgās piparkūkas 
cepa „Vizbulītes” grupas rūķi 
uzvedumā „Piparkūku vīriņš”. 
Tās palīdzēja cept skolotājas 
Aelita Lazdiņa, Iveta Sama 
un skolotājas palīgs Tatjana 
Pjatuņina, kura iejutās Lielā Rūķa 
lomā. Tā sākās piparkūku vīriņa 
ceļojums pretī Ziemassvētku 
vecītim. Ceļā viņš satika jaukās 
sniegpārsliņas, draiskos zaķēnus 
un čaklās vāverītes, kuras to 
aizveda pie lielās egles sagaidīt 
Ziemassvētkus. 



SVEICAM JANVĀRA JUBILĀRUS

2012. gada janvāris 3Madlienas Vēstis
Vēl kādu dziesmu spējam
Padziedāt kopā ar vējiem,
Kopā ar lietu un sniegiem,
Par neko lielu, par niekiem,
Reizēm ar smaidu dziedam,
Reizēm caur asarām – ziedam.

Vera MARGA    90
Dzidra MEGI    85
Ruta BRENCĒNA   75
Raimonds TROPS   75
Mihails OSTAPOVIČS   70
Velga BĒRZIŅA   70
Jānis HANZENS   70
Alma SAVICKA   70
Jānis TRENCIS   65
Valentīna KURPNIECE   65
Aivars LINDE    55
Ivars JAUNZARS   55

PAR 2011. GADĀ 
PAVEIKTO

Finansiāli veiksmīgs gads. 
Ieņēmumu plāns pildīj ies 
labi, tāpēc bijis iespējams 
p a v e i k t  g a n d r ī z  v i s u 
iecerēto. Piesaistot Eiropas 
Savienības līdzfinansējumu 
veikta pašvaldības teritorijas 
labiekārtošana un ēku remon-
ti, ar pašvaldības līdzdalību 
realizēti seši projekti. Eiro-
pas Savienības projektu iet-
varos izglītības iestādēs peda-
gogi vērtējuši un paaugstinājuši 
savu kvalifikāciju, pansionāts 
uzsācis vadības kvalitātes 
sistēmas ieviešanu. Pamanāma 
bijusi Madlienas sabiedrisko 
organizāciju un neformālo gru-
pu aktivitāte dažādu projektu 
un pasākumu realizēšanā un 
finansējuma piesaistē. Visās 
pašvaldības iestādēs tika veikti 
nepieciešamākie remontdarbi, 
vidusskolā uzsākta dabaszinību 
kabinetu iekārtošana atbilstoši 
noteikto standartu prasībām. 
Joprojām varam teikt, ka atrodo-
ties Ogres novadā esam ieguvēji.

D i e m ž ē l  p a š v a l d ī b u 
finansējums ir nepietie kams 
pat  pašvaldībām noteikto 
funkciju veikšanai. Tāpēc 
infrastruktūras attīstības projek-
tu realizācija iespējama tikai ar 
papildfinansējuma piesaisti, kas 
pagājušajā gadā arī salīdzinoši 
veiksmīgi tika īstenots.

Piesaistot Eiropas Savienības 

līdzfinansējumu 2011. gadā 
veikta pašvaldības teritorijas 
labiekārtošana un ēku remon-
ti, ar pašvaldības līdzdalību 
realizēti vairāki projekti. Eiro-
pas Savienības projektu ietva-
ros, izglītības iestādēs peda-
gogi vērtējuši un paaugstinājuši 
savu kvalifikāciju, pansionāts 
uzsācis vadības kvalitātes 
sistēmas ieviešanu. Pamanāma 
bijusi Madlienas sabiedrisko 
organizāciju un neformālo gru-
pu aktivitāte dažādu projektu 
un pasākumu realizēšanā un 
finansējuma piesaistē. Visās 
pašvaldības iestādēs tika veikti 
nepieciešamākie remontdarbi, 
vidusskolā uzsākta dabaszinību 
kabinetu iekārtošana atbilstoši 
noteikto standartu prasībām.

Pagājušajā  gadā Ogres 
novada projektu konkursa 
iedzīvotāju iniciatīvas grupām 
ar Nīderlandes fonda KNHM 
finansējumu „Sabiedrība ar 
dvēseli” ietvaros tika realizēti 
divi Madlienas iedzīvotāju 
iesniegtie projekti. Madlienas 
volejbola komandu dalībnieki 
realizēja projektu „Madlienas 
pludmales volejbola laukums” 
(projekta vadītājs J.Valners), 
un bērnu pašdarbības studi-
jas „Lienīte” vecāki projekta 
„Sanāciet, sadziediet, sasa-
dancojiet!” (projekta vadītāja 
V.Tumane) ietvaros sagādāja tau-

tas tērpus mazajiem dejotājiem.
A r  p a š v a l d ī b a s 

līdzfinansējumu biedrība „Otrās 
mājas” realizēja divus projek-
tus, tika ierīkots bērnu rotaļu 
laukums (projekta idejas autore 
R.Ļeščišina) un izremontētas tel-
pas „Zālītēs” (projekta vadītāja 
L.Paegle).

Madlienas pagasta pārvalde 
2011. gadā realizēja trīs projek-
tus. Tika atjaunots nolietojušais 
Madaru ielas asfalta segums 
(projekta pieteikumu saga
tavoja S.Laurinoviča), bet 
VPII „Taurenītis” celiņu be-
tona plākšņu seguma vietā 
tika ierīkots bruģa segums, 
kā arī nomainīti savu laiku 
nokalpojušie vārtiņi un žoga 
posmi (projekta pieteikumu 
sagatavoja I.Mārtiņa).

Apjomīgākais 2011. gadā 
realizētais projekts bija „Ogres 
novada Madlienas kultūras 
nama vienkāršotā rekonstruk-
cija”, kura realizācijas gaitā tika 
veikti būvdarbi par Ls 76986,92. 
Projekta īstenošanas rezultātā 
tika nomainīts kultūras nama 
jaunā korpusa jumta segums, 
nosiltināta vecā korpusa fasāde, 
veikti praktiski visu iekštelpu 
remonti.

Gada nogalē kultūras namā 
arī citas pārmaiņas. Darbu uztei-
ca kultūras nama vadītāja Maruta 
ViduceŠevele. Maruta kultūras 
dzīvi Madlienā organizēja des-
mit gadus, kuru laikā Madlienas 
iedzīvotājiem un tās viesiem ir 
bijusi iespēja baudīt daudzus 
brīnišķīgus kultūras pasākumus. 
Maruta ir aizsākusi vairākas 
jaunas tradīcijas, piemēram 
Madlienas dienas pasākumi, 
viņa izveidoja un visus šos gadus 

vadīja jauniešu deju kolektīvu 
„Daina” un līdz šim nebijušu 
kolektīvu – pūtēju orķestra 
mažoretes. Visu Madlienas 
iedzīvotāju vārdā saku paldies 
Marutai par ieguldīto darbu un 
enerģiju Madlienas kultūras 
dzīves organizēšanā.

3. janvārī darbu kultūras 
nama vadītājas amatā uzsāka 
Elīna Cileviča. Vēlam veiksmi 
un izturību!

Eiropas zivsaimniecības 
fonda pasākuma „Teritoriju 
attīstības stratēģiju īstenošana” 
ietvaros EZF finansējums 2011. 
gadā tika piešķirts mūsu ies
niegtajam projektam „Ogres 
novada Madlienas atklātā peld-
baseina atjaunošana un peldvi-
etas labiekārtošana”. Iepirkumā 
par tiesībām veikt projektā 
paredzētos darbus uzvarēja 
SIA Agrofirma „Tilbe”. Darbu 
kopējās izmaksas ir Ls 13272,08, 
tai skaitā EZF finansējums Ls 
7500,00. Projekta gaitā peldba-
seina gultne tiks attīrīta no sane-
sumiem un dūņām, tiks ierīkoti 
soliņi un pārģērbšanās kabīne. 
Darbi jau ir uzsākti, projekta 
realizācijas termiņš ir 2012. gada 
28. septembris

Š o b r ī d  t i e k  p a b e i g t a 
ūdenssaimniecības attīstības 
projekta tehniskā projekta 
dokumentācijas izstrāde. Šī 
projekta ieviešana pilnā apjomā 
jāveic šogad. Tehniskā projekta 
izstrādātāju bezatbildīgās at-
tieksmes dēļ esam iekavējuši 
projekta realizācijas termiņus. 
Protams, ka tiks piemērotas 
līgumā paredzētās soda sankci-
jas, bet laiku atpakaļ atgriezt nav 
iespējams.

Ojārs Atslēdziņš



Madlienas Vēstis4 2012. gada janvāris

Turpinājums no 2.lpp

ĒRTS E- PAKALPOJUMS NEKUSTAMĀ ĪPAšUMA 
NODOKļA MAKSĀTĀJIEM

Krāšņajai eglei bērni veltīja 
dziesmiņu, pēc kuras ciemos 
ieradās Ziemassvētku vecītis ar 
dāvanu maisu. Pēc uzveduma 
svētki turpinājās grupas telpā ar 
rotaļām, atrakcijām un loteriju.

„Pīpenītes” grupas bērni 
Ziemassvētkus sāka svinēt 
no rīta ar dziesmām, dejām 
un rotaļām. Tā kā bērni visu 
mēnesi bija čakli strādājuši un 
izpildījuši visus Rūķa uzdo-
tos darbus, tas bija sagādājis 
pārsteigumu  nelielas dāvanas, 
kuras bija paslēptas gultiņās zem 
spilveniem. Pēcpusdienā svētki 
turpinājās ar izrādi „Kukulītis”. 
Tas aizbēga no mājām, no 
jautrajām pelēm, medīgajiem 
kaķ iem,  d rošs i rd īga j i em 
suņiem un no dusmīgajiem 
vilkiem. Bet no viltīgo lapsu 
ķepām Kuku l ī t i  i zg l āba 
meitiņa Linda. Tad māmiņa 
(skolotāja Vinita Mūrniece) 
uzaicināja visus zvērus sākt 
svinēt Ziemassvētkus. Sākās 
jautra deja, kuras laikā atvērās 
durvis un ieradās sen gaidītais 
Ziemassvētku vecītis.

Latviešu tradīciju noskaņā 
Ziemassvētkus šogad svinēja 
„Saulespuķes” un „Samtenītes” 
grupas uzvedumā „Simtiņš 
nāca danča bērni Ziemassvētku 
vakarā”. Saimniece skolotāja 
Vija Celma kopā ar savām 
trim meitām sacepa pīrāgus 
un gaidīja ciemiņus.  Tad 
g r a b ē d a m i ,  š ķ i n d ē d a m i , 
lielu troksni taisīdami nāca 
ķekatnieki – Dzērve (skolotāja 
Rudīte Struka) ar dažādiem 
zvēriem un čigāniem. Sākās 
liela jautrība  tika skandētas 

Informējam nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātājus, 
ka viņiem ir iespēja iegūt 
informāciju par maksājamo 
nekustamā īpašuma nodokli, 
veikt nodokļa samaksu, apskatīt 
savu maksājumu vēsturi, kā arī 
pieteikties nodokļa maksāšanas 
paziņojuma saņemšanai e pastā, 
izmantojot portālu www.epakal-
pojumi.lv. Papildus minētajam 

var iegūt koncentrētu informāciju 
par nekustamā īpašuma nodokļa 
likmēm, apliekamajiem ob-
jektiem, maksāšanas kārtību, 
īpašnieka pienākumiem un ci
tiem būtiskiem jautājumiem.

Madlienas pagasta pārvalde 
aicina nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātājus izmantot šo 
pakalpojumu, lai ietaupītu savu 
laiku un arī pašvaldības resur-

sus, jo, piesakoties maksāšanas 
p a z i ņ o j u m a  s a ņ e m š a n a i 
epastā, šis paziņojums papīra 
formātā vairs netiks drukāts. 
Svarīgi, lai pieteikšanās 2012. 
gada maksāšanas paziņojuma 
saņemšanai epastā tiktu veikta 
līdz 2012. gada janvāra beigām, 
pirms ir uzsākta šo paziņojumu 
drukāšana, kas ir jāpabeidz līdz 
15. februārim. 

Maksātājs var arī apmeklēt 
pašvaldību klātienē un iesniegt 
pašvaldībai iesniegumu papīra 
formātā lai saņemtu maksāšanas 
paziņojumu pa e pastu

Neskaidrību gadījuma varat 
zvanīt pa tālruni 65055151.
Nodokļu (nodevu) adminis-

tratore - R. Brencēna

Skan dziesma ziemassvētku vecītim Vizbulītes grupas bērnu 
izpildījumā

Uzvedumā “Kukulītis” Pīpenītes grupas bērni

zIEMASSVĒTKU VECĪTI GAIDOT
un dziedātas latviešu tautas-
dziesmas un dejotas latviešu 
rotaļdejas. Pašā svētku viducī 
ciemos atnāca Ziemassvētku 
vecītis.

A r ī  „ Z v a n i ņ a ”  u n 
„Kliņģerītes” grupu uzvedumā 
„Dacītes cimdiņš” māmiņa 
(skolotāja Sigita Viduce) ar 
meitiņu Daci Ziemassvētku 
vakarā gaidīja ciemiņus. Lai 
laiks ritētu ātrāk, Dacīte gāja ārā 
skraidīt pa sniegu un pazaudēja 
cimdiņu. Viņa nolēma doties 
to meklēt. Ceļā satika dažādus 
zvērus – kaķus, lāčus, lapsas, 
vilkus, zaķus, gailīti un vistiņu, 
bet neviens nebija redzējis 
cimdiņu. Gaisā liegi virpuļoja 
sniegpārsliņas, Dacīte noskuma, 
jo neizdevās atrast cimdiņu. 
Te sadzirdēja peles pīkstienus. 
Pelēns mežā bija atradis cimdiņu 
un meklēja tās īpašnieku. Visi 
bija priecīgi un gāja jautrā rotaļā, 
to sadzirdēja Ziemassvētku 
vecītis un nāca skatīties, kas te 
notiek. Svētku turpinājums no-
tika grupā. Skolotāja Sigita saka 
paldies Silvas mammai Daigai 
Kļaviņai par aktīvu līdzdalību 
rotaļu organizēšanā un balvu 
sarūpēšanā. 

Par to, lai visi uzvedumi 
būtu jauki un interesanti, 
gādāja grupu skolotājas, bet par 
muzikālo noformējumu rūpējās 
skolotājas Ineta Balode un Ilva 
Kaulača. Paldies arī vecākiem 
par sarūpētajiem tērpiem un 
sagādātajiem cienastiem.

Lai Jaunais gads katrā mājā 
ienes saticību, veselību, gaišas 
domas un mīlestību!

Vēl skolotājas Aelita 
Lazdiņa un Vinita Mūrniece 



Madlienas Vēstis 52012. gada janvāris

2011. GADU PAVADOT
Madlienas pansionātā svētku 

noskaņa valdīja visu decembra 
mēnesi. Rokdarbu nodarbībās 
gatavojām rotas eglei  šogad 
sniega bumbas! 3.adventē ar 
jauku koncertu mūs priecēja Ini-
ta Āboliņa un Normunds Ķietis. 
Nedēļu pirms svētkiem kopā ar 
Hardiju Madzuli un ceļojuma 
kluba SKAL biedriem devāmies 
skaistā ceļojumā uz Argentīnu, 
iededzot domās un sirdī katram 
Ziemassvētku uguntiņu. 

Paldies Madlienas mūzikas 
un mākslas skolas audzēkņiem, 
kuri svētku koncertu mums 
sniedz katru gadu! 

22. decembrī sveicienus no 
Ogres atveda Ogres novada 
Jauniešu iniciatīvas centra 
jaunieši. 

Ziemassvētku pasākumā jau 
otro gadu pie mums viesojās Top eglītes rotājumi

Ikšķiles deju kopa “Vijas”. 
Pašmāju rūķi bija sagatavojuši 
dažādus pārsteigumus. Sniega 
rūķis turpināja veidot snie-
ga bumbas, piparkūku rūķis 
cienāja visus ar piparkūkām, 
rūķis  burvju mākslinieks rādīja 
trikus, brīnumu rūķis uzbūra 
dažādus brīnumus, arī pašu 
lielāko brīnumu  Ziemassvētku 
vecīti! Pēc dāvanu saņemšanas, 
iemītnieki, malkojot karstvīnu, 
kavējās atmiņās par aizvadīto 
gadu.

3. janvārī jaungada kon-
certu sniedza Blomu ģimenes 
māsiņas no Ogres. Zvaigznes 
dienā viesos gaidām Ogres 
skolotāju kori. 

Lai mums visiem jauks un 
veiksmīgs 2012.gads!

Mārīte Šteinberga

SVĒTKU PRIEKS
Katra gadskārta atnāk ar savu 

noskaņu, ritmu un skanējumu. 
Pierasts, ka Ziemassvētku laiks 
ir ar baltām sniega kupenām. 
Šoreiz tas bija savādāk, bet tāpēc 
jau nav jāskumst. Galvenais jau 
ir Kristus piedzimšana. Tas ir 
tik neaptverami, tik labi, ka to 
var tikai godināt. Diemžēl, tas 
ir arī tik neaptverami, ka daudzi 
izvēlas par to nedomāt.

Gribu teikt milzīgu paldies 
mūsu pensionāru biedrības 

„Sisegale” vadītājai  Ani-
tai par spēju 28. decembra 
Ziemassvētku pasākumā sagādāt 
prieku pagasta pensionāriem.

Ar prieku klausījāmies 
Madlienas pagasta pārvaldes 
vadītāja Ojāra Atslēdziņa svētku 
uzrunu un Madlienas sociālā 
centra vadītājas Ineses Berg-
manesBehmanes apsveikumu 
pensionāriem, arī tiem, kuri 
palikuši mājās, ziedus saņēma 
pensionāru kolektīvu vadītāji 

Anita Markevica, Lilija Paegle 
un Ilga Bērziņa.

Šajā vakarā mūs iepriecināja 
mazo un lielo sporta deju dejotāju 
priekšnesumi. Klausījāmies 
mūsu iecienītā ansambļa „Tik un 
tā” dziesmas, kā arī Burbuļmātes 
/Velta Viduce/ garo dzīvesstāstu 
– kā sadzīvot ar kaimiņiem un 
radiem, kā sagaidīt Jauno gadu.

Šim gadam jāsākas ar pievie
noto vērtību. Cits jau nekas 
neatliek. Ciparu vienpadsmit no-

maina cipars divpadsmit un arī 
tā taču ir pievienotā vērtība! Tā 
ir virzība uz priekšu, uz augšu. 
Iesim uz priekšu nedaudz citādi, 
bet droši, stabili un laimīgi. 
Laimīgi par mirkļiem ko sniedz 
izplaucis zieds, laimīgi par drau-
ga plecu, laimīgi par māju sajūtu 
un ģimenes labklājību!

Ar cieņu, Ženija Znotiņa

Turpinājums no 1.lpp

Ziema ir līksms un priecīgs 
gadalaiks. Ar vecākiem doda-
mies slēpot uz kādu lielāku 
kalnu, ar draugiem – uz piemājas 
slidotavu vai ar ragaviņām 
jautrā pulciņā laižamies no 
kalniņa. Neparasta ir nebēdnīgā 
pikošanās kopā ar klases-
biedriem. Kad uzsnieg pir-
mais sniegs, es pagalmā uzceļu 
sniegavīru. Tas nu tad stāv un 

BALTĀ zIEMA IR TIK SKAISTA

gozējas, skatīdamies, kā bērni 
gatavojas Ziemassvētkiem. Man 
ļoti patīk ziema, tas ir mans 
mīļākais gadalaiks.

Elfa Bukša, 8.a kl.

Rudeni nomaina ziema, 
kad sniegpārs las  lēni  un 
apdomīgi pieskaras zemei, kā 
pārbaudīdamas, vai tas ir droši. 
Viss paliek tik kluss. Koku zari 
ir kā sastinguši un gaida pirmo 
sniegpārslu glāstus. Ne mazākā 

vēja pūsmiņa neizjauc šo brīdi. 
Mākoņi paiet malā no apvāršņa, 
un rītos spožā saule met starus 
uz krītošajām sniegpārsliņām, 
liekot tām mirdzēt un vizēt no 
visām pusēm.

Madara Praliča, 9.a kl.

Mani  z iemas pr ieki  i r 
saistīti ar snovošanu. Kopš 
mani pirmo reizi 6–7 gadu 
vecumā uzstādināja uz slēpēm 
un es nobraucu no kalna, mana 

vēlme atgriezties tur atkal un 
atkal nav zudusi. Tikai tagad 
es vairs nebraucu ar slēpēm, 
bet gan ar sniega dēli pa ar-
vien stāvākiem kalniem un pa 
arvien grūtāk nobraucamām 
trasēm. Kad Latvijā darbu sāk 
kalni, piedāvājot izbaudīt ziemas 
priekus, tā ir mana snovošanas 
sezona, kura noslēdzas tikai 
martā, kad sniegs atkāpjas no 
kalnu virsotnēm.

Elīna Strazdiņa, 9.a kl.



Madlienas Vēstis6 2012. gada janvāris

BIEDRĪBAS OTRĀS MĀJAS VEIDOTAIS 
DIENAS CENTRS AUG

Nesen apkopojām statistiku, 
cik ģimenes 2011. gadā varējušas 
rēķināties ar mūsu atbalstu un 
skaitlis izrādījās pārsteidzošs  
tuvu pie 500 ģimenēm. Tie ir  
invalīdi, pensionāri, bezdarb-
nieki, pirmspensijas vecuma 
cilvēki, daudzbērnu vai vientuļie 
vecāki, kā arī īpaši gadījumi. 
Tie ir cilvēki no vietējā un 
apkārtējiem pagastiem. Ne visi 
cilvēki griezušies pēc palīdzības 
pie sociālajiem darbiniekiem, 
jo uzskata, ja viņiem ir kāds 
īpašums, kredīts, tad palīdzību 
nesaņems. Ir cilvēki, kas pie 
mums atvesti pie rokas, jo nespēj 
pārvarēt  to, ka spiesti lūgt 
palīdzību. Situācijas ir dažādas, 
smagas.

Palīdzība tika saņemtas 
pārtikas paku veidā: gan no 
pārtikas bankas Paēdušai Lat-
vijai, gan Eiropas kopienas 
apmaksātās pakas, tika saņemtas 
arī dažādas dāvanu kartes ar 
dažādiem termiņiem  gan 
vienreizējās, gan uz vairākiem 
mēnešiem. Caur mūsu biedrību 
daudzi cilvēki saņēma arī 
vienreizēju apsveikumu uz 
Valsts svētkiem šokolādītes 
veidā, par ko vēlāk bija dažādi 
kuriozi minējumi, jo pēc Rīgas 
zīmoga uz sūtījuma, ne katrs 
saprata šokolādītes nokļūšanas 
veidu viņa pasta kastītē, bet 
tās bija mūsu dotās adreses un 
cilvēku vārdi.

Par dāvanu kartēm arī bieži 
cilvēkiem nav izpratnes, kādēļ 

vienam ir, bet otram nav, un šeit 
jāsaka, mēs neesam sociālie 
darbinieki, bet brīvprātīgo 
organizācija. Mūsu ziņā nav 
visu cilvēku dati un mums 
arī nav visi jānodrošina, jo 
iespējas ir ierobežotas. Mūsu 
redzes lokā pirmkārt ir biedrības 
biedri  invalīdi, pensionāri, 
pēc tam tie cilvēki, par ku-
riem informēti mūsu biedri, 
darbinieki, atbalstītāji, kuri 
savukārt pastāsta par tiem, ko 
nepazīstam un tā līdz mums 
nonāk ziņas par tiem, ko at-
balstam, iepriecinām. Ziņas 
par vientuļajiem pensionāriem 
mums snieguši arī sociālie dar-
binieki. Bībelē teikts  klauvējiet 
un Jums taps atvērts, tā arī mums 
jāsaka, dodiet par sevi ziņu, ka 
esat, ka vajadzīga palīdzība, 
atbalsts. Mēs nesniedzam fizis-
ko palīdzību, starp mums nav 
kopēji (varbūt kādreiz nākotnē 
būs), bet sniedzam citas vērtības, 
kādas ir mūsu rīcībā.

Izrādās, ne visiem, kaut 
arī materiālā situācija smaga, 
vajadzīgs materiālais atbalsts, 
daudziem ir vajadzīga uzmanība, 
a t sauc ība ,  i e spē ja  pabū t 
sabiedrībā, būt uzklausītam. 
Dalīties domās, viedokļos.

Lai veiktos darbs biedrībā, 
mēs  neva ram i z t i k t  bez 
brīvprātīgo atbalsta un visbiežāk 
viņi vajadzīgi, kad biedrībai 
nepieciešams transports, kas 
praktiski nepieciešams katru 
mēnesi. Kurš gan spēj regulāri 

ziedot savus līdzekļus, transpor-
tu, lai atbalstītu mūsu darbību? 
Protams, regulāri to nevar 
neviens, tādēļ mēs mēģinām 
vairākus braucienus apvienot 
vienā, vai arī braukt retāk pakaļ 
pārtikas pakām, bet tad cieš 
ģimenes. Transporta jautājums ir 
sāpīgs, tādēļ aicinām arī labumu 
saņēmējus, nepieciešama arī 
viņu līdzdalība transporta iz-
maksu segšanai, jo daļu no 
braucieniem mēs sedzam no 
saviem privātajiem līdzekļiem. 

Uz šī problēmu fona sevišķi 
izceļas vairākas atbalstītāju 
ģimenes (jeb, kā es viņus saucu 
 eņģelīši), kas izlīdzējušas 
viskritiskākajos brīžos, pretim 
neko neprasot. Tāda ir Gavru 
ģimene: Jānis, Sandra un viņu 
bērni, kā arī Dzintars Ezerkalns. 
Viņi nav biedrības  biedri, bet 
izpratne par biedrības būtību no 
viņu puses bieži vien ir lielāka, 
nekā no dažu ierindas biedru 
puses. Savukārt no biedrības 
biedru ģimenēm lieli atbalstītāji 
ir Streiļu un Lazdiņu ģimenes ar 
kuriem varu vienmēr rēķināties 
un paļauties uz viņu palīdzību. 
Ja tādu cilvēku būtu vairāk, 
kas sēj labestību, rūpes par 
vājākajiem, tad mūsu darbība 
būtu nesalīdzināmi vieglāka.

Jāatzīmē mūsu biedrības rūķu 
(Ivara, Aijas un Gunas personās) 
apmeklējums pie ratiņniekiem 
gada nogalē.  Atgriežoties 
biedrībā, viņi visi kā viens 
uzsvēra, cik liela nozīme ne

vis dāvanām, ko aizveda, bet 
cilvēciskajam faktoram. Tātad 
mums cītīgāk jādomā kā atrisināt 
transporta problēmas, lai ne vien 
pie viņiem aizbrauktu, bet, lai 
varētu viņus arī kaut kur aiz-
vest, ko parādīt, paplašināt viņu 
horizontu.

V ē l ē d a m i e s  i z m a n t o t 
trenažierus, biedrībā bieži 
iegriežas bērni. Bērni labprāt 
vēlētos biedrībā darboties savā 
brīvajā laikā, bet mums nākas 
viņiem atteikt. Mēs vēl nevaram 
visas intereses apmierināt, jo tam 
vajadzīgi atbilstoši darbinieki 
vai brīvprātīgie, kas nodarbotos 
ar šo kontingentu. Nesen mums 
notika tieši bērniem organizēts 
pasākums un tie bija Madlienā 
vēl nepiedzīvoti Cukurvates 
svētki, kad atbrauca Rīgas rūķi 
un viņus gaidot, bērni dažādās 
tehnikās izgatavoja pateicības 
darbiņus  zīmējot, lokot papīru, 
līmējot, veidojot ar plastilīnu 
un izstādē, kas biedrībā notiks 
janvārī, gribam demonstrēt viņu 
prasmes.

Arī mūsu pašu Ziemassvētku 
ieskaņas pasākums liecināja, ka 
telpas kļūst par šaurām.

Ir dažas interešu grupas, 
kurām pilnīgi pietiek jau ar 
esošām telpām, bet lielajos 
pasākumos jādomā, kā ietilpināt 
visus interesentus un tas ti-
kai apstiprina to, ka apstāties 
nedrīkst un jāturpina darboties 
pie iesākto telpu rekonstruk-
cijas, tātad, jāraksta projekti 
un jāmeklē jaunas iespējas 
finansējuma piesaistīšanai 
biedrības attīstībai, izaugsmei.

Par projektiem runājot, 
patīkams pārsteigums pienāca 
mūsu biedrības Ziemassvētku 
ieskaņas pasākumā, kad past-
niece atnesa nozīmīgu vēstuli. 
Viens no iesniegtajiem projek-
tiem apstiprināts, bet līdzekļi 
samazināti, jo fonds neizprata, 
kādēļ mums vajadzīgas divas no 
prasītajām ierīcēm. Mēneša laikā 
lēmumu var pārsūdzēt un mēs to 
arī darīsim, jo fonda noraidītās 
ierīces ļoti nepieciešamas mūsu 
biedrības attīstībai, izglītošanai 
un varbūt pat nelielas peļņas 
gūšanai biedrības darbības 
nodrošināšanai.

Ceram, ka tiksim uzklausīti 
un  sapras t i  un  rezu l t ā tā 
biedrības mērķa auditorija iegūs 
iespēju kvalitatīvāk attīstīties, 
izglītoties, iegūt jaunas iemaņas 
un prasmes un varbūt pat radīt 
inovatīvas lietas.

Biedrības Otrās Mājas val-
des vārdā, vēlu visiem avīzītes 
lasī tā j iem būt  iniciat īvas 
bagātiem, uzdrošināties rīkoties, 
darboties ne tikai savā, bet arī 
citu labā un veikt daudz labu 
lietu, kas iepriecinātu arī citus.

Lilija Paegle

ziemassvētku pasākumā



Madlienas Vēstis 72012. gada janvāris

IzMAIņAS LIKUMOS
LR Saeimas Sabiedrisko 

attiecību birojs informē par 
dažādu likumu izmaiņām, kas 
stāsies spēkā ar 2012. gada  
1. janvāri.

J ā d e k l a r ē  m a n t i s k a i s 
stāvoklis. Fiziskajām personām 
noteikts pienākums deklarēt 
savu mantisko stāvokli uz 2011.
gada 31.decembra pulksten 
24.00. To nosaka Fizisko personu 
mantiskā stāvokļa un nedeklarēto 
ienākumu deklarēšanas likums.

Deklarēšanas pienākums 
ir spēkā, ja persona Latvijā 
ir iegādājusies nekustamo 
īpašumu, kura iegādes vērtība 
pārsniedz 10 tūkstošus latu 
un uz kuru nav nostiprinātas 
īpašumtiesības, kā arī īpašumu 
ārvalstīs. Tāpat būs jādeklarē 
skaidras naudas uzkrājumi, 
iegādātās kapitāla daļas Latvijā 
un ārzemēs, parāda vērtspapīri, 
aizdevumi, parādsaistības 
un citi īpašumi, kuru vērtība 
pārsniedz 10 tūkstošus latu. 
Nebūs jādeklarē tie īpašumi, kas 
jau ir reģistrēti valsts reģistros. 

Deklarācijā uzrādītā skaidrā 
nauda ,  kas  pārsn iedz  10 
tūkstošus latus, būs jāiemaksā 
kredītiestādē Ministru kabineta 
noteiktajā kārtībā un termiņā. 

Likums paredz iespēju 
fiziskām personām legalizēt 
ienākumus, kas gūti laikā 
no 1991.gada 1.janvāra līdz 
2007.gada 31.decembrim un 
par kuriem nav samaksāts 
iedzīvotāju ienākuma nodoklis. 
Šādiem iepriekš nedeklarētiem 
ienākumiem tiks piemērota 
nodokļa likme 15 procentu 
apmērā. 

Deklarācija Valsts ieņēmumu 
dienestā būs jāiesniedz vienu 
reizi – laikā no 2012. gada 
1. marta līdz 1. jūnijam.

Ierobežos akcīzes preču 
ievešanu no trešajām valstīm. 

Lai mazinātu cigarešu un 
alkohola nelegālu apriti, no-
teikts, ka pierobežas iedzīvotāji, 
nemaksājot akcīzes nodokli, 
pašu patēriņam paredzētās ciga-
retes, alkoholu un citas akcīzes 
preces no trešajām valstīm 
varēs ievest ne biežāk kā reizi 
nedēļā. Iepriekš, nemaksājot 
akcīzi, akcīzes preces ierobežotā 
daudzumā pāri robežai Latvijā 
varēja ievest reizi dienā. 

Priekšlaicīgā pensijā arī 
nākamgad .

Ar grozījumi likumā „Par 
valsts pensijām” par diviem 
gadiem pagarināta priekšlaicīgās 
pensionēšanās iespēja, kā arī 
saglabātas vairākas citas likuma 
normas, kuras citādi būtu spēkā 
tikai līdz 2011. gada beigām. 

Izmaiņas paredz līdz 2013. 
gada 31. decembrim pagarināt 
iespēju pieprasīt vecuma pen-
siju divus gadus pirms noteiktā 

p e n s i o n ē š a n ā s  v e c u m a 
personām, kuru apdrošināšanas 
stāžs nav mazāks par 30 gadiem. 
Tāpat uz diviem gadiem tiek 
saglabātas arī tiesības uz pensiju 
ar atvieglotiem noteikumiem par 
darbu sevišķi kaitīgos, sevišķi 
smagos vai kaitīgos un smagos 
darba apstākļos. 

Materinitātes un paternitātes 
pabalsts – 80 procentu apmērā. 

Maternitātes un paternitātes 
pabalstu turpmāk piešķirs 80 
procentu apmērā no pabalsta 
saņēmēja vidējās apdrošināšanas 
iemaksu algas līdzšinējo 100 pro-
centu vietā. To paredz grozījumi 
likumā Par maternitātes un 
slimības apdrošināšanu, kas tika 
pieņemti līdz ar 2012.gada valsts 
budžeta likumu. 

„Simtlatnieku programmu” 
aizstās algotie pagaidu sa-
biedriskie darbi .

No nākamā gada bezdarb-
niekiem pašvaldībās atkal būs 
pieejami algotie pagaidu sa-
biedriskie darbi. Tie aizstās 
līdzšinējo „simtlatnieku pro-
grammu”. Pasākumā varēs 
iesaistīties bezdarbnieki, kuri 
nesaņem bezdarbnieka pabalstu, 
nav priekšlaicīgi pensionējušies 
un bez darba ir vismaz sešus 
mēnešus. Izmaiņas paredz Saei-
mas pieņemtie grozījumi Bez-
darbnieku un darba meklētāju at-
balsta likumā. Likuma grozījumi 
arī paredz, ka bezdarbnieka 
statusu no 2012. gada vairs 
nevarēs iegūt personas, kuras 
saņem valsts vecuma pensiju 
priekšlaicīgi.

R e v e r s a i s  P V N  a r ī 
būvniecībā.

Grozījumi l ikumā „Par 
pievienotās vērtības nodokli” 
nosaka, ka pievienotās vērtības 
nodokli (PVN) par būvniecības 
pakalpojumiem, kas sniegti 
iekšzemē, valsts budžetā no 
2012.gada aprēķinās un maksās 
pakalpojuma saņēmējs, ne
vis sniedzējs, kā tas bija līdz 
šim. Reversā PVN maksāšanas 
kārtība attieksies uz būvlaukuma 
sagatavošanu,  būvobjekta 
pagaidu būvju būvēšanu un 
nojaukšanu,  būves nulles 
cikla izbūvi, būves nesošo un 
nenesošo elementu vai kon-
strukciju būvēšanu, konstruk-
ciju un iekārtu, piemēram, 
logu un durvju ielikšanu, liftu 
uzstādīšanu, ventilācijas un 
apkures sistēmu uzstādīšanu un 
montāžu. No 1.oktobra jau ir 
spēkā reversā PVN piemērošanas 
kārtība metāllūžņu piegādēm. 

Zemesgrāmatu tiesnešiem 
plašākas pilnvaras.

Likuma grozījumi nosaka, 
ka turpmāk rajona (pilsētas) 
tiesā būs zemesgrāmatu nodaļa 
un līdzšinējie zemesgrāmatu 
tiesneši skatīs ne tikai ar 

nekustamo īpašumu tiesību 
nostiprināšanu saistītas lietas, 
bet arī lietas, kas piekritīgas 
vispārējās jurisdikcijas tiesai. 

Vienota kārtība reklāmas 
izvietošanai. 

No 1.janvāra valstī būs vie
nota Ministru kabineta noteikta 
kārtība, kā saskaņojama reklāmas 
izvietošana publiskās vietās un 
arī vietās, kas vērstas pret publis-
ko vietu. Reklāmas izvietošanai 
j o p r o j ā m  b ū s  j ā s a ņ e m 
attiecīgās pašvaldības vai tās 
noteiktās institūcijas atļauja, 
kas varēs saturēt konkrētas 
pašvaldības specifiskas prasības. 
Pašvaldības joprojām varēs no-
teikt ierobežojumus reklāmas 
izmēriem, veidiem, gaismas 
un skaņas efektiem, lai tie at-
bilstu videi un konkrētās vietas 
arhitektūrai. Pašvaldības arī būs 
tiesīgas noteiktās vietās aizliegt 
kādas konkrētas preces vai pa
kalpojuma reklāmu. Šobrīd katra 
pašvaldība nosaka savu kārtību, 
un tās savstarpēji būtiski atšķiras 
 līdz pat četrām reizēm atšķiras 
iesniedzamo dokumentu skaits 
un līdz sešām reizēm procedūru 
skaits, kas jāveic, saskaņojot 
reklāmas izvietošanu. Šī kārtība 
ir haotiska un lieki apgrūtina 
uzņēmējus. 

Vienkāršos gada ienākumu 
deklarēšanu. 

No 2012.gada vienkāršota 
ienākumu deklarēšana Valsts 
ieņēmumu dienestā (VID) 
tiem iedzīvotājiem, kuriem tas 
ir jādara obligāti. Ienākumu 
deklarācijā iedzīvotājiem būs 
jānorāda tikai tā informācija, 
kas nav pieejama citās valsts 
informācijas sistēmās. Nodokļu 
administrācijai šīs ziņas pašai 
būs jāiegūst no citiem valsts 
reģistriem.

G a d a  i e n ā k u m u 
d e k l a r ā c i j a  o b l i g ā t i 
jāiesniedz individuālajiem 
u z ņ ē m ē j i e m ,  z e m n i e k u 
saimniecību īpašniekiem un 
citiem saimnieciskās darbības 
veicējiem, kā arī ārvalstīs 
strādājošajiem un iedzīvotājiem, 
kas  papi ldus  darba a lgai 
saņēmuši autoratlīdzību.

Grozījumi l ikumā „Par 
iedzīvotāju ienākuma nodokli” 
nosaka, ka jaunā ienākumu 
deklarēšanas kārtība tiks uzsākta 
2012.gada 1.janvārī, un to 
piemēros ienākumiem, kas gūti, 
sākot ar 2011. gada 1. janvāri. 

Ārzemēs strādājošajiem 
nebūs jāsedz ienākuma nodokļa 
starpība.

No 1 .  janvāra  mainī ta 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
uzlikšanas kārtība personām, 
k a s  g ū s t  a l g o t a  d a r b a 
ienākumus ārvalstīs. Saskaņā 
ar grozījumiem likumā „Par 
iedzīvotāju ienākuma nodokli” 

nodoklis nebūs jāmaksā par 
algota darba ienākumiem, kas 
gūti citā Eiropas Savienības 
dalībvalstī vai Eiropas Eko-
nomikas zonas valstī, vai valstī, 
ar kuru Latvijai ir noslēgta 
un stājusies spēkā nodokļu 
konvencija. Šāda kārtība at-
tieksies uz ienākumiem, kas 
gūti 2011. gadā.  Tādējādi 
ārzemēs strādājošajiem Latvi-
jas iedzīvotājiem vairs nebūs 
pienākums segt starpību starp 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
likmēm mītnes zemē un Latvijā. 

Grozījumi likumā arī paredz 
daļēju nodokļa amnestiju, un par 
darba ienākumiem ārvalstīs, ja 
tie gūti laikā no 2008.gada līdz 
2010.gadam, būs jāmaksā piecu 
procentu iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis. 

Attiecībā uz personām, kas 
par iepriekšējo triju gadu laikā 
ārvalstīs gūtajiem ienākumiem 
nodokli nomaksājušas pēc 25 
procentu likmes, noteikts, ka, 
iesniedzot precizētu deklarāciju, 
ārvalstīs strādājošie Latvijas 
iedzīvotāji varēs saņemt atpakaļ 
pārmaksāto nodokli. 

Atv ieglo jumi  mazajām 
biedrībām un nodibinājumiem.

1. janvārī stāsies spēkā 
g r o z ī j u m i  B i e d r ī b u  u n 
nodibinājumu likumā, kas 
nosaka, ka tās biedrības un 
nodibinājumi,  kuru saim-
n i e c i s k i e  d a r ī j u m i  g a d ā 
nepārsniedz 25 tūkstošus latu, 
savu grāmatvedību varēs kārtot 
vienkāršā ieraksta sistēmā. 
Gada pārskatam, ko iesniedz 
Valsts ieņēmumu dienestā, būs 
jāsagatavo tikai ieņēmumu un 
izdevumu pārskata daļa un zie-
dojumu un dāvinājumu pārskats. 
Šāda kārtība mazajām biedrībām 
un nodibinājumiem atvieglos 
grāmatvedības kārtošanu, kā 
arī samazinās administratīvās 
procedūras  un  izmaksas . 
Vienkāršā ieraksta sistēma at-
tieksies uz pārskatiem par 2012. 
gadu un turpmākajiem gadiem. 

Pabalsta izmaksa karavīriem.
No 2012. gada 1. janvāra 

karavīriem izmaksās iepriekš 
apturēto izdienas pabalstu – 
papildu atlīdzību saistībā ar 
profesionālā dienesta līguma 
pagarināšanu, paredz grozījumi 
Valsts un pašvaldību institūciju 
amatpersonu un darbinieku 
atlīdzības likumā. Tādējādi 
maz inās i e s  apmāc ī tu  un 
kvalificētu speciālistu aizplūšana 
no dienesta.

Ievērībai: šajā materiālā ap-
kopta informācija tikai par daļu 
no izmaiņām, kas stājas spēkā 
2012.gada 1.janvārī. 

Informāciju sagatavoja 
Saeimas Preses dienests



Madlienas Vēstis8 2012. gada janvāris

JANVĀRIS MAdlIeNAS 
kultūRAS NAMĀ

LĪDzJŪTĪBAS

Madlienas pagasta pārvaldes laikraksts. Reģistrācijas apliecība Nr. 0786. Tirāža 300 eks. Avīze iespiesta SIA “Tipogrāfija Ogrē”. 
Iznāk vienu reizi mēnesī.

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruņi: 65039085, 65039185. Par publicētajiem faktiem un uzskatiem atbild raksta autors. 
Redakcijas viedoklis ne vienmēr sakrīt ar raksta autora viedokli.

SLUDINĀJUMI

15.janvāris
  plkst. 11.00 Pensionāru biedrība
    „Sisegale” organizē
    ATKLĀTO MADLIENAS
    ČEMPIONĀTU „ZOLĪTĒ” 
29. janvāris  plkst. 15.00 OGRES TAUTAS TEĀTRIS,
    režisors Jānis Kaijaks,
    Dž. Goldmens 
    „Lauva ziemā”
4.februāris  plkst. 17.00 Tradicionālais koru
    sadziedāšanās pasākums
    „MADLIENAS 
    BALSIS2012”
25.februāris   Pašdarbnieku vakars

Madlienas pasta nodaļas darba laiks no 01.01.2012.:
Pirmdiena 8:00  15:00
Otrdiena 8:00  17:00
Trešdiena 8:00  15:00
Ceturtdiena 8:00  17:00
Piektdiena 8:00  15:00
Sestdiena 
Svētdiena 

***
Madlienas pagasta pārvaldes darba laiks no 01.01.2012.:
Pirmdienās no 8.0018.00,
Otrdienās, trešdienās, ceturtdienās no 8.0017.00,
Piektdienās no 8.0016.00
Ar pusdienu pārtraukumu no 12.0013.00.

***
Ogres zemesgrāmatu nodaļai darba laiks no 01.01.2012.:
Pirmdiena 9:00  17:00
Otrdiena 9:00  13:00
Trešdiena 13:00  17:00
Ceturtdiena 9:00  13:00
Piektdiena 9:00  13:00

Pār taviem pleciem klāsies sūnu lakats smags,
Kas izrakstīts ar zeltskarainām smilgām.
Tas klusiem čukstiem tavu vārdu sauks –
Nav tiesa, māmulīt, ka tevis nav.

Dalām bēdu smagumu ar Elitu Jaunzari un viņas ģimeni, māti 
smiltainē pavadot

Darbabiedri

Nekad tev darba nebija par daudz,
Tu tajā degi, citus sasildot.
Nu tava uguns aizdegs jaunas audzes,
Kas ziedus noliek tevi pieminot.

Izsakām dziļu līdzjūtību Millijas Bangas piederīgajiem, viņu 
smiltainē pavadot

Pensionāru biedrība „Sisegale”

Dieviņš veda dvēselīti
Vienu pašu debesīs.
Še palika mūža gadi,
Manu kāju tecējums.

Izsakām līdzjūtību Elitai Jaunzarei ar ģimeni, māti smiltainē 
pavadot

Fermas „Suces” lopkopēju kolektīvs

BRILLES BRAUC 
PIE TEVIS!

BIEDRĪBAS „SISEGALE” 
PASĀKUMI JANVĀRĪ

15. janvārī plkst. 11.00

Madlienas kultūras nama kafejnīcas telpās notiks Madlienas 
atklātais čempionāts „zolītē”.

Reģistrēšanās sacensībām sacensību dienā līdz plkst. 10.45 
Sacensībās laipni aicinātas piedalīties arī dāmas, kopējā konkurencē 
ar kungiem.

Uzvarētāji izcīna Madlienas pagasta pārvaldes apbalvojumus. 
Seniori, dzimuši 1950. gadā un vecāki, saņem papildus apbalvoju-
mus par 1.3. vietu.

Iepriekšēja pieteikšanās sacensībām un papildus informācija pie 
sacensību galvenā tiesneša Jāņa Markevica pa tālruni 65039565, 
mob. tālr. 29750693.

19. janvārī plkst. 13.00

Madlienas bibliotēkas telpās notiks krustvārdu mīklu minētāju 
konkurss.

Janvāris veltīts prāta spēlēm, aicinām visus piedalīties!
Anita Markevica

Jau tuvākajā laikā Jūsu no-
vada centrā viesosies speciāli 
organizēta profesionāla optom-
etristu komanda, kas piedāvās 
iespēju pārbaudīt redzi un 
par īpašām cenām iegādāties 
kvalitatīvas brilles.

Mūsu izbraukumu komanda 
būs aprīkota ar jaunāko redzes 
pārbaudes aparatūru, kas dod 
iespēju sertificētam optometris-
tam novērtēt redzes funkcijas 
un acs vispārējo stāvokli, un 
izrakstīt receptes brillēm, ja tās 
būs nepieciešamas.

Aicinām Jūs izmantot iespēju 
un pieteikties redzes pārbaudei, 
ļaujot mums parūpēties par Jūsu 
acīm!

•Viesošanās laikā iegādājoties 
brilles, optometrista vizīte Jums 
būs bez maksas!

•Savukārt redzes pārbaude, 

nepasūtot brilles, 7 Ls
Uzņēmums “Optika Metro-

pole” tika dibināts 2003. gadā 
ar mērķi nodrošināt Latvijas 
reģionos dzīvojošos iedzīvotājus 
ar kvalitatīvu un profesionālu 
redzes servisu, kas ietver sevī 
pilnu redzes pārbaudi, visa 
veida briļļu izgatavošanu un 
kontaktlēcu piemeklēšanu. 
Mūsu optikas saloni, kas dar-
bojas jau 11 Latvijas novados, ir 
pazīstami ar savu daudzveidīgo 
apkalpošanu un plašo briļļu 
klāstu. Esam atvēruši arī e
veikalu kontaktlēcu lietotājiem

www.manaslecas.lv
Aicinām pieteikt ies  uz 

optometrista vizīti līdz 19. 
Janvārim zvanot 65035635! 
Gaidīsim Jūs Madlienā, Mad-
lienas pagasta pārvaldē jau 20. 
janvārī!


